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Hekla Nyt 

Så kom det næste Hekla Nyt til Jer medlemmer. 

I denne udgave vil I kunne læse lidt om diverse arrangementer; 

Juletur, kurser, foredrag osv. 

Der er også en interview med Siggi og Mette, der fotæller lidt 

om deres liv og hvad de har opnået og lavet. 

Der vil være lidt sjovt input og læserbreve. 

Så skynd Jer at trykke videre, og vær godt med på, hvad der rør 

sig i HeklaJ 

 

Rigtig god Læselyst! 

Nyt fra bestyrelsen 

Så sidder I med november bladet, ja tiden den flyver af sted. Det 

varer ikke længe, inden julen står for døren. Siden sidste blad er 

der jo sket en del i vores klub Hekla. 

 

August måned: 

Afholdte vi trailerkursus, det var der pæn tilslutning til. Vi siger 

tillykke til dem, der fik trailerkort. Vores juniorer havde én 

weekend i Vildmosen, det var en super god tur med dejligt vejr. 

Vi siger tak til de forældre, som lægger et stort arbejde for vores 

juniorer. 

Poul-Erik kursus blev desværre aflyst, da der ingen tilmeldinger 

var. 

 

September måned: 

Vi havde en helt fantastisk Råbjerg Miletur, hvor der var 54 

deltagere på rideturen og 60 til spisning og dans om aftenen. Vi 

havde fint vejr hele weekenden og folk var i godt humør. 

Hestene står et helt unikt sted, nemlig på Gårdbogård, der er så 

smukt og sikke en gæstfrihed Judith og Svend Åge viser os. Tak 

for det!  

Kurset med Heidi Møller måtte vi også aflyse, grundet 

manglende tilmeldinger.  

Klubstævnet var som altid en kæmpe succes, der var 65 deltagere 

og det gik rigtig godt, til trods for, at vejret heller ikke var med 

os denne gang. 

Islandshestens Dag var også en dag med mange skønne heste og 

mennesker. Der var ca. 45 heste med. Der blev givet opvisning af 

Heklas flotte opvisningshold og der blev vist hingste af Siggi, 

Joanis og Birgitta.  

 



Oktober måned: 

Vi afholdte vores første junior/ ungrytter stævne, vi havde sat 

deltagerantal til 75 deltagere og der var tilmeldt 54. Vi vidste 

ikke helt, hvor mange vi skulle satse på, så det måtte komme an 

på en prøve.  Men det blev en succes, som vi vil gentage næste 

år. Dejligt, at se alle de glade juniorer og ungryttere på banen. Vi 

fik også fundet en juniorrytter til at overtage Horsemansship 

pokalen efter Rikke Rysgaard og det blev Mette Wittrup. Stort 

tillykke med det. 

 

Vi havde bestilt 30 mobile hestebokse, i tilfælde af dårligt vejr, 

og især nu, hvor der er så meget fokus på hestens velfærd, men 

der var desværre ikke så mange, der benyttede sig af dem. Vi har 

lejet dem for én måned og vil bruge dem til vores følshow, 

Hestens Værn mærker og kurset med Eyjólfur Ísólfsson. 

 

Vi i bestyrelsen vil gerne satse mere på vores unge medlemmer, 

da det jo er dem, som skal køre vores klub videre. Derfor har vi 

taget en beslutning om, at nedlægge vores kursus udvalg, og i 

stedet bruge kræfterne på vores juniorer. Det betyder ikke, at vi 

ikke vil lave kurser, men det vil blive udlagt til Heklas 

medlemmer at komme med ønsker og idéer. 

 

Vores dag i efterårsferien med Hestens Værn mærker er fyldt op, 

men vi laver endnu en dag i det nye år, da der var flere, som 

gerne ville med, og da der kun kan være 10 deltagere, har vi 

måtte sige nej til nogle, og det vil vi ikke ret gerne i Hekla. Der 

skal være plads til alle.  

Så husk at følge med i Hekla nyt og på hjemmesiden, så du/I når, 

at komme med næste gang. 

 

Når du læser det her blad, har vi forhåbentlig fået overstået vores 

ekstraordinære generalforsamling i forhold til vores vedtægter, 

dem skal vi have i orden inden den 31-12-2010. Det har været en 

stor opgave, da det kun er Lone, som har siddet med dem, da 

begge vores jurister er på orlov. Hun har haft mulighed, for at 

maile sammen med Pernille på Grønland, så på den måde har 

Lone kunnet få hjælp af Pernille, så det er jo dejligt med denne 

computerverden vi lever i. Vi andre i bestyrelsen, siger tak til 

Lone for en stor indsats omkring vores vedtægter. 

 

Ellers kan vi i bestyrelsen kun sige tak for et godt år i Hekla med 

en masse aktiviteter. Vi håber, at alle har nydt godt af det, vi har 

lavet. Og vi er i fuld gang med at planlægge næste år og håber på 

opbakning fra alle vores medlemmer. Husk hvis I har ønsker om 

noget, så kom endelig frem med det. Vi kunne godt bruge nogle 

flere hænder til at hjælpe, ellers går vi helt døde i bestyrelsen, vi 

har jo også et liv ved siden af Hekla og fuldtidsarbejde. Så skriv 

en mail til en fra bestyrelsen om, hvad du kunne tænke dig at 

hjælpe med. Aktiviteterne bliver kørt ned i gear, hvis ikke der 

kommer flere hjælpere på banen. Det skal jo ikke være 

Tordenskjolds soldater hver gang, så kører de også træt i det.  

 

En stor tak skal lyde til de frivillige hjælpere, uden jer kunne det 

ikke lade sige gøre! 

 

Töltende hilsner fra 

Heklas Bestyrelse 

 



 Kalender 2010 - 2011 

 

November 

5-6/11            Kursus med Eyjolfur Isolfsson 

20-21/11 Kursus med Tenna Lund for Junior Ryttere 

22/11             Foredrag med Glenn Espensen & Camilla Gregersen 

28/11             Juletur 

 

December 

12/12              Juleafslutning 

 

Januar 

17/1               Falck Førstehjælp Kursus ï Hest&Rytter 

 

Kommende arrangementer: 

Leraften 

Fastelavnsstævne 

Kvinderidetur 

Herreridetur  

 

Mange flere arrangementer er i støbeskeen. 

Har du en idé til et arrangement, vil vi meget gerne høre fra dig. 

 

Kontakt Laila Juul Hansen 

Mail: laila@nihekla.dk  

Tlf.: 6118 0658 

 

 

 

mailto:laila@nihekla.dk


                                                                             

 

 

 

 

HEKLA ØNSKER ALLE MEDLEMMER 

EN RIGTIG GLÆDELIG JUL OG  

ET GODT NYTÅR  

 

 

Profiler i Hekla  

Hver måned vil du få mulighed for at opleve en eller flere af Heklas kendte 

eller mindre kendte medlemmer under afsnittet Profiler i Hekla . 

 

I denne udgave af Hekla Nyt har vi valgt at lave en profil på Siggi 

Oskarsson og Mette Rousing Holm. 

 

Er du eller kender du én der fortjener en plads i næste nummer af Hekla nyt 

er du velkommen til at skrive en mail til et af medlemmerne i Heklas 

bestyrelse. 
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Sigurdur Heidar Oskarsson óSiggió 
& 

Mette Rousing Holm 
 
Vi er taget hjem for at besøge Siggi og Mette, for 
at høre lidt om deres liv og hvad de har lavet. Siggi 
og Mette mødte hinanden tilbage i 2006 og har 
siden da fået skønne lille Oliver Rousing 
Sigurdsson på 3½ år. En lille spirrevip med krudt 
bagi. Og hold da op, alt det legetøj han stolt viste 
frem. Og sine elskede dyr skulle vi bestemt også 
se, og det var ikke få. Igennem vinduet kunne vi 
nyde synet af de islandske heste, vi fik hilst på 
gårdens tre hunde, to border collier Bubbi og Sif 
og schæferen Madonna. Og til sidst skulle vi da også hilse på Olivers kanin 
Stampe. 
 
 

Vi kommer ind af døren, på bordet er der tændt 
stearinlys. Vi sætter os ned, bliver budt på kage, 
kaffe og sodavand. Det tegner sig til at blive en 
rigtig hyggelig eftermiddag i det dejlige hus inde i 
Dronninglund Storskov. Og rigtig nok, sådan blev 
det. Snakken gik rigtig godt, kaffekanden blev 
tømt for sidste dråbe, mens vi hørte Siggi og 
Mettes historie. Og den skal vi nu dele med Jer, så 
lænd Jer godt tilbage og læs med.  

 
 
Siggis vej til Danmark 
 
Siggi er født på Island og vokset op med heste. Siggis mor havde heste og 
der igennem fandt han dem også vældig spændende. De havde ikke heste 

der hjemme, men opstaldet hos nogle. Da Siggi var omkring 3-4 år fik han 
sin første hest (hans egen). En skimmel hest ved navn Svanur. Imellem 
tiden stoppede Siggis mor med at have hest, så det var kun Siggi, der tog 
op til hesten. Han cyklede op til Svanur og passede, plejede og red ham. 
I en alder af 11 år begyndte Siggi så småt at starte konkurrencer. Som 12-
årig vandt han sit første galopløb. Tiden gik og Siggi fik arbejdet mere med 
hestene. Men han ville gerne ud og se noget mere til hesteverdenen, så da 
han var 17 år flyttede han til Tyskland. Der fik han arbejde hos Stutteri 
Störtal, hvor han indgik i arbejdet med de islandske heste. Senere 
arbejdede han hos Topreiter. 
 
 
Der skulle gå ca. 7 år, før Siggi igen 
rykkede teltpælene op og flyttede 
mod nord denne gang. Så det blev 
Danmarks tur til at få glæde af den 
hesteglade islænding. Det var 
omkring år 2000 Siggi bosatte sig i 
Ebeltoft i Midtjylland. Her havde han 
sin daglige gang og heste på Stutteri 
Vinkærgård.  Efter et stykke tid fik 
Siggi sit eget sted i en lille by ved navn Fjølstrup, som er beliggende tæt 
ved Randers.  
 

 
 
Siggis start på karrieren 
 
Siden Siggi var 13 år har han haft heste i 
træning, og derfor prøvet en masse forskellige 
heste med forskellige sind. Siggi har aldrig 
arbejdet med andet end heste og har derfor en 
stor erfaring. Da Siggi bosatte sig i Tyskland tog 
han uddannelsen FT-berider. 
 



Kåringskarriere 
 
Siggis første hingst var Katur vom Störtal. Siggi fik 
sit første gennembrud som 23-årig med Katur, hvor 
han vandt sølvmedalje på Katur i 7 år og ældre 
avlsklasser. Samt blev nr. 4 på Stigur i 5 års 
avlsklassen. Her startede karrieren for alvor, og 
{ƛƎƎƛ ōŜƎȅƴŘǘŜ ŀǘ ōƭƛǾŜ Ŝǘ έƪŜƴŘǘ ƴŀǾƴκŀƴǎƛƎǘέ ƛƴŘŜ 
i hesteverdenen.  
 
 
Siden hen har Siggi vist et 

utal af dygtige heste til kåring, deriblandt den 
berømte hingst Stefnir fra Sandholarfeju. Her red 
han Stefnir i afkomskåring til afkomssamling.  
 
 
Siggi kører gerne til Tyskland for at få kåret 
hestene. Grunden han kører til Tyskland skyldes 
ikke han er utilfreds med kåringen i Danmark, da det er de samme 
dommere, men fordi det er lidt anderledes i Tyskland, og der er nogle små 
ŦƛƴŜǎǎŜǊΣ ǎƻƳ {ƛƎƎƛ ƎƻŘǘ ƪŀƴ ƭƛΩΦ L ¢ȅǎƪƭŀƴŘ ŦňǊ Ƴŀƴ ƪŀǊŀƪǘŜǊŜǊ ǳƴŘŜǊ ǊƛŘƴƛƴƎ 
samt man får løbende karakterer, hvilket giver mulighed for, at man kan 
forbedre sine karakterer under sin ridebedømmelse. Og der er forklaring af 
karaktererne under bedømmelsen, hvilket er meget lærerigt for både 
kåringsfremviser samt publikum. Der er også lang tilmeldingsproces i 
Tyskalnd i forhold til Danmark. Også er Siggi vild med stemningen, man 
finder i Tyskland. Her en dejlig venlig stemning både overfor heste og 
hesteejere. Man føler sig godt tilpas.  
 
Siggi kårer heste flere gange om året hvert år. 
Han har stor erfaring her inde for, og er derfor 
en meget dygtig og kompetent 
kåringsfremstiller. Han får det bedste frem i 
hestene både ride- og bygningsmæssigt.  

Siggis ridekarriere 
 
Siggi har redet mange forskellige stævner både store og små. Siggi har 
deltaget på 3 landshold: 
 

 Det Islandske Landshold (1998) 

 Det Tyske Landshold (1999) 

 Det Danske Landshold (2005) 

 
 
Siggi har bl.a. deltaget i følgende 
arrangementer igennem årerne: 
 

 1998 (NM afholdt i Danmark) Blev udtaget på Det 

Islandske Landshold med Katur vom Störtal. De 

blev nr. 6 i T.1 og nr. 8 i 4.1. 

 2000 (NM afholdt i Norge) 

 2003 (NM afholdt i Finland). Siggi red Broddi fra 

Brimnesi. De blev nr. 3 i stilpas og nr. 3 i 

kombination. 

 2005 (VM) Blev udtaget på Det Danske Landshold 

på Evi fra Varmalæk.  

 2006 NM i Danmark på Kormakur fra 

Kjarnholtum. Blev nr. 2 speedpas og nr. 6 i 250 m 

pas.  

 2007 udtaget til VM i Danmark. Blev udtaget med 

Kormakur, men hesten var halt, så måtte have 

anden hest med. 

 2008 udtaget til NM for Island med Kolbeinn fra 

Proddstødum. Blev nr. 2 i stilpas. 

 2009 udtaget til reserve til Det Danske Landshold, 

men takkede nej. 

 2010 red Siggi Icehorse i Berlin (EM) på Metil fra 

Kjarnholtum en 18-årig hest. Her vandt de med 

rekord point i 5 gang (8,24 point). 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mettes ridekarriere 
 
Mette startede med at ride hos Lone Mølgård. Det var af Lone, Mette 
købte sin første hest Feykir fra Godthåb.  
Interessen for hestene betød meget for Mette, så hun arbejdede et år hos 
Stutteri Guldbæk, hvor tiden gik med at arbejde med hestene. Det hårde 
arbejde resulterede i, Mette viste sin første hest til kåring Saga fra 
Guldbæk. 
Siden hen har Mette redet mange stævner på forskellige heste.  Både 
lokalstævner, lidt større stævner. Og ellers brugt det meste af sin fritid 
sammen med hestene. 
 
 

I 2009 kom der gennembrud til de større mesterskaber på gode gamle 
Kormakur, som Mette og Siggi ejer. 
 

 2009 (DM) vandt sølvmedajle i 250 m pas på 

Kormakur. 

 2010 (DM) vandt guldmedajle i speedpas. Her 

skal det tilføjes at Mette slog den regerende 

verdensmester i denne disciplin. 

 2010 (DM) vandt sølvmedajle i 250 m pas på 

Kormakur. 

 2010 (NM afholdt i Finland) udtaget på Det 

Danske Landshold. Vandt bronze medajle i 

speedpas på Kormakur. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stutteriet Tölthestar 
 
Stutteriet er beliggende i Dronninglund Storskov. Der er en fantastisk natur 
og helt vidunderligt ride terræn. Bedre bliver det næsten ikke. Til gården 
hører der 6 hektar jord med. 
 
På stutteriet Tölthestar driver Siggi kombineret 
trænings- og kåringsstald. Samt tager han heste i 
kommission. Tölthestar sælger mange 
kommisionsheste, så hold dig ikke tilbage, hvis du 
ønsker at få din hest op til Siggi. Han er kun et 
telefonopkald væk. 
Siggi arbejder fuldtid med hestene. Mette hjælper 
til i stalden, men arbejder til daglig som pædagog. 
Oliver deltager også i staldarbejdet. Han er meget glad for hestene, og dyr 
generelt. Oliver er tit ude og blive trækket på Komse (Kormakur).  
 
På stutteriet skal der også være en smed og det er Siggi selv. Han skoer 
heste i hele Nordjylland. Han er meget dygtig til at sko også med sports- og 
kåringsbeslag. Tager gerne ned i landet ved større samling heste. Siggi 
tilbyder også undervisning, og afholder kurser i Danmark, Norge og 
Sverige. 
 

 

Aktuelt på Stutteriet 
 
I 2009 og 2010 har Tölthestar haft fornøjelsen af at have 1.klasses hingsten 
Djass fra Gardabæ til at yde bedækning. Djass ejer Siggi og Mette selv.  
 
Planerne for 2011 er forhåbentligt en udtagelse til VM i Østrig. Der er 
spændende heste på stutteriet, som skal fremstilles til kåring. Og der er 
spændende emner til Sport og avl. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Der kan læses mere på www.tolthestar.dk 
 

 

  

http://www.tolthestar.dk/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

**** Ring og få en snak med Helena Mikkelsen **** 

Mail: helena@nihekla.dk / Tlf.: 3135 1704 

Prisliste: 

 
1 STK SALGSANNONCE  250 KR STR A3 
1 STK PLAKAT  250 KR STR A3 
1 STK FLYVER  250 KR STR A5 / A6 
1 STK REKLAME (TIL BLADE) 250 KR STR A5 / A6 
1 STK BORDKALENDER  300 KR STR 30 CM x 11 CM
  
1 STK VÆGKALENDER  400 KR STR 25 CM x 33 CM 
1 STK VÆGKALENDER X-LARGE 500 KR STR 49 CM x 33 CM
  
LAMINERING  25 KR 
EKSTRA KOPIER A3  10 KR 
EKSTRA KOPIER A5 / A6  2,50 KR 

 

Helena designer Heklas annoncer til diverse arrangementer samt hun laver 

layoutet til Hekla Nyt. 

En stor tak til  

Gitte  fra Stald Nordkap,  

som udlåner billeder til  

Hekla Nyt  

Nordkap *  Bed & Breakfast *  Ferielejlighed * Turridning *  Rideferie  *  Grillhytte * Seminarer / Kurser *  Islændere *  Tinkere * 

 Rottweilere *  Ridgeback *  Uldsvin *  Tversted  *  Billeder *  Luffe Lommedyr *  Schottersmühle *    

      

  

  

S  T  A  L  D    N  O  R  D  K  A  P 
 

NORDKAPVEJ 8, TVERSTED 

9881 BINDSLEV 

DENMARK 

  

TLF:    +45 23 34 98 75 

  

  

E-MAIL : STALDNORDKAP@LIVE .DE 

  

mailto:helena@nihekla.dk
http://staldnordkap.dk/Nordkap.htm
http://staldnordkap.dk/vaerelser.htm
http://staldnordkap.dk/ferielejlighed.htm
http://staldnordkap.dk/ferielejlighed.htm
http://staldnordkap.dk/turridning.htm
http://staldnordkap.dk/rideferie.htm
http://staldnordkap.dk/grillhytte.htm
http://staldnordkap.dk/grillhytte.htm
http://staldnordkap.dk/kurser.htm
http://staldnordkap.dk/kurser.htm
http://staldnordkap.dk/BILLEDER%20HESTE.htm
http://staldnordkap.dk/TINKERE.htm
http://staldnordkap.dk/TINKERE.htm
http://staldnordkap.dk/my%20puppyhood%20for.htm
http://staldnordkap.dk/my%20puppyhood%20for.htm
http://staldnordkap.dk/Ridgeback.htm
http://staldnordkap.dk/Ridgeback.htm
http://staldnordkap.dk/uldsvin2.htm
http://staldnordkap.dk/uldsvin2.htm
http://staldnordkap.dk/tverstedx.htm
http://staldnordkap.dk/billeder%20forside.htm
http://staldnordkap.dk/luffe.htm
http://staldnordkap.dk/luffe.htm
http://staldnordkap.dk/moellen.htm
mailto:garnason@aol.com


  

 

 

 
28. NOVEMBER 2010 

Den tilbagevendende tradition skal I heller ikke snydes for i år.  

Vi har lavet lidt om på det i år. 

Vi skal mødes på Blokhus Golfcenters parkeringsplads. Der sadler vi op og rider fra. 

Claus og Søren vil være guider på turen. Der rides i et tempo, hvor alle kan deltage. 

Når vi har redet nogle timer er der glögg / varm chokolade og æbleskiver på Futten i 

Blokhus. 

Derefter rider vi igen et stykke tid og rider så tilbage til parkeringspladsen, hvor Café Vibs 

vil servere et varmt måltid mad. 

Hestene skal stå i traileren, mens vi spiser vores mad. Alle rydder op efter sig selv og 

hestene. 

Så husk skovl og kost.  

 

Dato: 28. november 2010 

Tid: Vi mødes kl.09:30 og rider kl.10:00 

Sted: Hunetorpvej 115, 9492 Blokhus 

Pris: 150 kr. 

Tilmelding: www.sporti.dk fra d. 25. oktober. Sidste tilmeldingsfrist er d. 18. november. Der 

vil være et mindre gebyr ved tilmelding og dette betales ikke tilbage. 

Max. antal deltagere: 60 personer. Vi bliver inddelt i hold. 

Drikkevarer køber man selv på Café Vibs. 

Det er ikke tilladt at have heste med under 5 år. 

 

KUN FOR HEKLA MEDLEMMER 

HUSK I HEKLA RIDER VI MED RIDEHJELM 

 

Program 
 

Lørdag: 
 
Formiddag ς 30 min. Undervisning alene 
 
Middag ς Fælles frokost + ca. 45 min. Teori 
 
Eftermiddag ς 40 min. Undervisning med 2-3 
ryttere på hvert hold 
 

Søndag: 
 
Formiddag ς 30 min. Undervisning alene 
 
Middag ς Fælles frokost + eventuelle spørgsmål 
 
Eftermiddag ς 40 min. Undervisning med 2-3 
ryttere på hvert hold 

ELLER 
Stævneforberedelse (20 min. til hver rytter på 
ovalbanen med mulighed for at prøve at ride et 
gangarts- eller töltprogram med vejledning om, 
hvad der evt. kan forbedres og hvordan hesten 
bedst muligt forberedes op til og under et 
stævne) 
 

 

Tilmelding 
 

Dato: 20-21. november 2010 
 
Tid: kl.09:00 - ? (Begge dage) 
 
Sted: Dybvadvej 124, Hellum, 9740 Jerslev 
 
Tilmelding: www.sporti.dk fra d. 25. oktober 
kl.18:00 
 
Der vil være et mindre gebyr ved tilmelding og 
dette betales ikke tilbage. 
 

Pris: 400 kr. 
 
Prisen er inklusiv: 

 

 Spiltov til hesten 

 Middagsmad (begge dage) 

 Kage til eftermiddag (begge dage) 

 
Kontakt Laila Juul Hansen for mere info 
 
Mail: laila@nihekla.dk eller Tlf.: 6118 0658 

 

 

http://www.sporti.dk/
http://www.sporti.dk/
mailto:laila@nihekla.dk


Læserbrev fra Juniorturen i Lille Vildmose 

 



   
STÆVNE 

En mulig fremtid?? 

Glæder mig helt vildt. Jeg skal deltage i mit første stævne hos Hekla.. Har tit 

været ude og kikke på, det har været enormt hyggeligt og man har fået en 

masse god snak i teltet over en gang mad eller kaffe.. 

 

Spændt læsser jeg trailer og bil for at køre den lange tur af sted mod Hellum.. 

Da jeg ankommer, er der begyndt at komme godt med heste og folk.. Dejligt, 

de smiler alle og er glade.. 

 

Jeg kunne ikke lige finde et program og startliste på hjemmesiden, så jeg går 

lige lidt rundt og kigger.. Nå, de er sikkert ikke hængt op endnu.. Jeg får 

hesten og udstyr ud og placeret.. 

 

Så opdager jeg en liste på opslagstavlen.. Her skal man lige skrive på hvad 

man skal ride og hvornår man gerne vil..!! Jeg skriver mig så lige på.. Det er 

nok noget nyt.. 

 

Man kan vel lige starte med en kop kaffe.. Der er ingen telt nogen steder så 

jeg g¬r i rytterstuen.. Der ligger endnu en seddel.. òKaffen st¬r i skabet 

sammen med filterò.. Jamen, s¬ m¬ jeg da hellere sÞtte en kande over.. 

 

Hov, det når jeg ikke for nu skal jeg til at sadle op.. Sjovt, at der ikke bliver 

sagt noget i højtalerne.. På vej mod banen bemærker jeg at der er meget 

tomt.. Som sagt ingen telte, stole, vogne, blomster eller andet.. Der er da andre 

ryttere, så jeg har da ikke taget fejl af datoen.. 

 

Da der ikke lige er nogen der tager snoren til banen af, må jeg hoppe af og 

selv lige gøre det.. Jeg trækker ind og stiger op.. Intet sker.. Vi kigger lidt på 

hinanden.. Nå, der står én fra Hekla.. Hun fortæller, at der kun er 1 dommer. 

En aspirant og han kom egentligt for at kikke på.. Speaker er der ingen af, så 

man skal selv styre ridningen, tiden mm.. Når klassen er afsluttet, skal man 

selv lige huske den ene karakter man får, og vil man have kommentarer rider 

man selv op til dommeren. Da der ikke er hjelmfarver, vil han forsøge at 

huske hestens farve, så dårlig idé med flere heste i samme farve på banen 

ellers kan man ikke forvente at kommentaren er den rette.. Vil man have 

dommerseddel, er man igen velkommen til at hente papir i rytterstuen og så 

kan man jo selv skrive kommentarer på, hvordan man selv synes det er gået.. 

 

Medbragte madpakker kan nydes i græsset og man skal lige huske at rydde 

op, slukke og lukke inden man kører hjem.. 

 

Mener man, at der skulle en roset med hjem, er man velkommen til at klippe 

en selv.. Der er papir og saks i rytterstuen.. 

 

JAMEN, HVAD SKER DER LIGE SIDEN  DET HELE GÅR I KAOS..!!!  

 

Ikke andet end, at man ikke har kunnet skaffe hjælpere overhovedet så 

stævnet måtte blive derefter.. Bestyrelsen og udvalg har faktisk også et 

liv og ikke alle kan afsætte en dag eller to fra kl. 7 til 21 for at knokle til 

et stævne, man så selv ikke har muligheden for at deltage i, idet man jo 

er fuldt beskæftiget med at arrangere og servicere de ryttere der 

òbareò kom for at ride.. 

Det har været umuligt at skaffe folk der vil komme og sætte telte op, 

lave strøm, gøre speakerhus rent, hente blomster, søtte blomster op, 

ordne bane, lave kaffe, bage kage, lave toast, handle ind, gøre cafeteria 

klar, stå i cafeteriaet hele dagen, speaker, ledvogter, 

dommersekretærer, ringe og aftale med dommere, forpleje dommere, 

finde sponsorgaver, kßbe rosetterééé. 

 

TÆNK OVER ! NÆSTE GANG DU DELTAGER, HVOR MANGE 

TIMERS ARBEJDE DER HAR LIGGET BAG.. JO FLERE VI ER, 

JO MINDRE SKAL VI HVER ISÆR KNOKLE OG KA N ALLE 

NYDE VORES STÆVNER J 

 

HVOR DER NYDES, SKAL DER YDES J 

  

http://www.google.dk/imgres?imgurl=http://www.boghallen.dk/Uploaded/9788756774123auto/9788756774123_20000_550.jpg&imgrefurl=http://www.boghallen.dk/Hus_have_og_husdyr/Huset_reparation_og_vedligeholdelse/Politikens_store_goer_det_selvbog(9788756774123).aspx&usg=__uFUnEg7tX3VR31EuVlryprKFkYA=&h=550&w=415&sz=329&hl=da&start=2&zoom=1&um=1&itbs=1&tbnid=jRXOZZyfskpspM:&tbnh=133&tbnw=100&prev=/images?q=g%C3%B8r+det+selv&um=1&hl=da&sa=N&tbs=isch:1


Hekla indgår nyt samarbejde  
med Topdanmark 

 

 

Hvad gør man, når man har en lang række dejlige medlemmer, man gerne 
vil forkæle? Man kan sikkert gøre mange ting, men den ting, vi har gjort, er 
at indlede et samarbejde med Topdanmark.  
For selvom det måske ikke lyder som den allermest ophidsende eller 
originale ide, så giver det nye samarbejde en lang række fordele for dig 
som medlem.    
 
Fx kan du nu få den lovpligtige hesteansvarsforsikring gratis i et år samt en 
god rabat på syge- og livsforsikringer. Og selvom det ikke er normalt blandt 
forsikringsselskaber, tilbyder Topdanmark at du kan købe sygeforsikringen 
separat, altså uden at købe en livsforsikring, og tilmed til en meget 
fordelagtig pris.  
 
Topdanmark vil også støtte vores stævner 
Topdanmark har fortalt os, at de er glade for den tillid, vi som klub har vist 
ved at vælge dem som vores samarbejdspartner. Derfor har de besluttet at 
give os 20 jakker samt en førstehjælpskasse til hest og rytter, der kan 
bruges ved stævner.  
 
Som medlem får du både nedsat pris og rabat 
Det er et rigtig godt tidspunkt, vi har indgået samarbejdet på, fordi 
Topdanmark har allerede sat prisen på forsikring af islandske heste ned. 
For dig som medlem betyder det, at du både får prisreduktion og rabat.  
 
Hvis du gerne vil se priseksempler, kan du gå ind på 
www.topdanmark.dk/hekla eller ringe til Topdanmark på 44 74 72 50.  
 
Vi håber, at du vil gøre brug af vores nye samarbejdsaftale, som vi mener, 
er meget fordelagtig. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

HUSK DIN HEST SKAL OGSÅ HAVE ORDNET TÆNDER OG  

PLEJET SIN KROP !  

 

KOM MED TIL EN LÆRERIG AFTEN OG LÆR EN MASSE OM,  

HVORDAN DU PASSER GODT PÅ DIN HEST.  

 

 
 

Dato:  

d. 22. november 2010  

 

Kl.:  

19:00  

 

Sted:  

Dybvadvej 124, Hellum, 9740 Jerslev   

 

 

Tilmeld dig via mail til: laila@nihekla.dk  

 

Foredraget er gratis.  

 

Kaffe, the, øl, vand og kage kan købes.  

 

 

 

http://www.google.dk/imgres?imgurl=http://www.shareholders.dk/art/articlefiles/215-topdanmark180.gif&imgrefurl=http://www.shareholders.dk/art/templates/default.aspx?a=215&z=1&usg=__RsJuvJdmy6gMW25we2KqQlp4SsE=&h=180&w=180&sz=8&hl=da&start=1&zoom=1&um=1&itbs=1&tbnid=oINhobLoq1_ZlM:&tbnh=101&tbnw=101&prev=/images?q=topdanmark&um=1&hl=da&sa=N&tbs=isch:1
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Læserbreve fra Hestens Værn Mærker  

Fra Amalie Juul Hansen og Glossa: 

   

 

 

 

 

 

                                                                  

                                                                Fra Sarah Skaar og Pjokke: 

                                                              

  

Kære Hekla 
Jeg synes det gik godt til Hestens Mærker, 
for alle fik 3 diplomer og badges. Der var 
striglemærket, hestemærket og 
sadelmærket.  Alle var meget gode til at 
strigle deres heste og vi var rigtig gode til 
hestemærket og så skulle vi pudse sadler så 
de blev fine. At formanden skulle pudse en 
sadel og ikke fik noget diplom eller badge 
var lidt synd for formanden. Til sidst skulle vi 
have is. SLUT 

Jeg har et stort ønske til Jer alle !  
Jeg bruger min fritid på at lave Hekla Nyt til Jer (ET STORT 
ARBEJDE), så I har et fint klubblad, hvor I kan læse om 
diverse arrangementer, nyheder fra bestyrelsen, osv. MEN ! 
 
Hvor er opbakningen henne? 
Hvor er alle læserbrevene fra de fine arrangementer? 
 
Hvis der fortsat skal være et Hekla Nyt til Jer, beder jeg Jer 
tage initiativ til at skrive et læserbrev, om noget I har 
oplevet til Heklas arrangementer. I stedet for vi skal bede 
Jer om det! Børnene gør det gladeligt Ą Ą Ą Ą Ą Ą Ą  
Var det godt eller dårligt, lærerigt eller kedeligt? 
 
Følgende arrangementer har været afholdt 

 Råbjerg Mile 
 Islandshestendag 
 Farveaften 
 Klubstævne 
 Trailer kursus 

Men der er ikke et eneste læserbrev!! 
 
Hvis Hekla Nyt skal fortsætte, skal der være andet end 
arrangementer i bladet, da disse alligevel bliver slået op på 
hjemmesiden. 
 
Så frem med skriveredskaberne og fortæl os om dine 
oplevelser ! Send det til mig på mail: helena@nihekla.dk 
 
Der behøves ikke skrives en hel roman, skriv det du gerne 
vil, og gerne med billeder, hvis du selv har nogle. Ellers 
klarer jeg den J 

Med venlig hilsen 
Helena Mikkelsen 

KÆRE HEKLA MEDLEMMER 

Det var sjovt at lave 
aktiviteter med hesten. Jeg 
syntes, at det var godt,  
at man kunne låne nogle 
heste, hvis man ikke selv 
havde med. Jeg  havde  
lånt en hest der hed Pjokke. 
Han var sød. Det sjoveste var 
at ride til  
sidst. Jeg fik en god ven der 
hedde r Julie. Det var en sjov 
dag. Vi vaskede sadler og 
kludene blev meget beskidte. 
Vi hyggede os rigtig meget  
og jeg snakkede med 9 søde 
piger.  
 
 

http://megapixel.dk/billeder/visalbum/i27313/s5
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